
Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011148 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011021100148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
EXTRATOS CONTRATOS

Processo 126.953/10. ESPÉCIE: Contrato nº 2011/006.0 firmado com
a GENÉTICA - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA. OBJETO: Fornecimento de detergente alcalino e solução hi-
poclorito de sódio. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 231/10. VI-
GÊNCIA: 08.02.11 a 07.02.12. VALOR TOTAL ESTIMADO:
R$3.065,00 (três mil e sessenta e cinco reais). EMPENHO:
2011NE000028. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Tra-
balho: 01301055320040001 - Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores, Empregados e seus Dependentes. - Natureza da Despesa:
3.3.90.30 Material de Consumo. ÓRGÃO FISCALIZADOR: DE-
MED e COALM. Pela CONTRATANTE: ROMULO DE SOUSA
MESQUITA - Diretor Administrativo. Pela CONTRATADA: JAM-
MES MOREIRA RAPOSO OLIVEIRA - Procurador.
Processo 126.953/10. ESPÉCIE: Contrato nº 2011/007.0 firmado com
a MASTER DIAGNÓSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA. - EPP. OBJETO: Fornecimento de tiras
reativas para detecção de citocromo oxidase em micro-organismos.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 231/10. VIGÊNCIA: 08.02.11 a
07.02.12. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$129.20 (cento e vinte e
nove reais e vinte centavos). EMPENHO: 2011NE000029. CLASSIF.
ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Trabalho: 01301055320040001 -
Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e

seus Dependentes. - Natureza da Despesa: 3.3.90.30 Material de Con-
sumo. ÓRGÃO FISCALIZADOR: DEMED e COALM. Pela CON-
TRATANTE: ROMULO DE SOUSA MESQUITA - Diretor Admi-
nistrativo. Pela CONTRATADA: WAGNER ARREBOLA TREDICE
- Sócio-Gerente.
Processo 126.953/10. ESPÉCIE: Contrato nº 2011/008.0 firmado com
a RCL COMERCIAL LTDA. - EPP. OBJETO: Fornecimento de
tubos para coleta de sangue. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
231/10. VIGÊNCIA: 08.02.11 a 07.02.12. VALOR TOTAL ESTI-
MADO: R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). EMPENHO:
2011NE000031. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Tra-
balho: 01301055320040001 - Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores, Empregados e seus Dependentes. - Natureza da Despesa:
3.3.90.30 Material de Consumo. ÓRGÃO FISCALIZADOR: DE-
MED e COALM. Pela CONTRATANTE: ROMULO DE SOUSA
MESQUITA - Diretor Administrativo. Pela CONTRATADA: SID-
NEY JOSÉ DA SILVA - Sócio-Diretor.
Processo 126.953/10. ESPÉCIE: Contrato nº 2011/009.0 firmado com
a FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. OBJETO: Forne-
cimento de tiras reativas para urinálise. LICITAÇÃO: Pregão Ele-
trônico nº 231/10. VIGÊNCIA: 08.02.11 a 07.02.12. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$992,00 (novecentos e noventa e dois reais). EM-
PENHO: 2011NE000032. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA: - Programa
de Trabalho: 01301055320040001 - Assistência Médica e Odonto-
lógica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes. - Natureza da
Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo. ÓRGÃO FISCALIZA-
DOR: DEMED e COALM. Pela CONTRATANTE: ROMULO DE
SOUSA MESQUITA - Diretor Administrativo. Pela CONTRATADA:
RICARDO ALVES ZICA DE OLIVEIRA - Procurador.
Processo 105.914/10. ESPÉCIE: Contrato nº 2011/021.0 firmado com
a NET BRASÍLIA LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de TV por
assinatura. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 05/11. VIGÊNCIA:
07.02.11 a 06.02.12. VALOR TOTAL: R$134.979,96 (cento e trinta e
quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e seis cen-
tavos). EMPENHO: 2011NE000513. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA:
- Programa de Trabalho: 01031055340610001 - Processo Legislativo.
- Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiro -
Pessoa Jurídica. ÓRGÃO FISCALIZADOR: DETEC. Pela CON-
TRATANTE: SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA -
Diretor-Geral. Pela CONTRATADA: WANDA ALVES PEREIRA -
Diretora de Operação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Proc. 132.826/2010 ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 01/2011,
lavrada pela CÂMARA DOS DEPUTADOS e aceita pela: UNIVER-
SO INFORMÁTICA E FERRAGENS LTDA.. OBJETO: Forneci-
mento de cabos UTP categoria 5E. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n.º 11/11. PRAZO DE VALIDADE: Um ano
contado a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 34.770,00 (trinta e quatro mil,
setecentos e setenta reais). ÓRGÃO FISCALIZADOR: CENIN. Pela
CÂMARA: ROMULO DE SOUSA MESQUITA-Diretor-Administra-
tivo. Pela CO-SIGNATÁRIA: ROBERTO VIEIRA NASCIMENTO-
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 142.518/09. ESPÉCIE: Aditivo nº 2010/111.1 firmado com
a GENÉTICA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT-
DA. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos de pequeno porte de laboratório, com
fornecimento de peças. FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação
da vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses, a partir de
27.05.11. AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: Até 26.05.12. VALOR TOTAL: R$10.920,00 (dez mil,
novecentos e vinte reais). EMPENHO: 2011NE000094. CLASSIF.
ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Trabalho: 01031055340610001 -
Processo Legislativo. - Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Ser-
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Pela CONTRATANTE: RO-
MULO DE SOUSA MESQUITA - Diretor Administrativo. Pela
CONTRATADA: JAMMES M. RAPOSO OLIVEIRA - Procurador.

RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União nº 20, de 28.01.11, Seção 3,
página 116, onde se lê: ESPÉCIE: Aditivo nº 2006/113.1 firmado
com o INSTITUTO DE PESQUISAS TÉCNICAS E CIENTÍFICAS -
IPTEC.; FINALIDADE DO ADITIVO: Alteração da razão social da

CONTRATADA, passando de IUPERJ-TEC (Instituto Universitário
de Pesquisas do Rio de Janeiro - Serviços Técnicos e Científicos)
para IPTEC (Instituto de Pesquisas Técnicas e Científicas), bem como
do instituto interveniente que passa a ser o INSTITUTO DE ES-
TUDOS SOCIAIS E POLÍTICOS, que integra a UNIVERSIDADE
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - IESP-UERJ leia-se: ES-
PÉCIE: Aditivo nº 2006/113.2 firmado com o INSTITUTO DE PES-
QUISAS TÉCNICAS E CIENTÍFICAS - IPTEC; FINALIDADE DO
ADITIVO: Alteração da razão social da CONTRATADA, passando
de IUPERJ-TEC (Instituto Universitário de Pesquisas do Rio de Ja-
neiro - Serviços Técnicos e Científicos) para IPTEC (Instituto de
Pesquisas Técnicas e Científicas).

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: 021613/10-9. Modalidade: inexigibilidade. Espécie:
Contrato de Credenciamento CD016/2011. Objeto: Prestação de ser-
viços médicos e complementares ao diagnóstico e ao tratamento.
Contratada: Libertad Delgado da Silva Barros - ME. Vigência:
08/02/2011 a 07/02/2012. Programa de Trabalho:
01301055120040001. Natureza da Despesa: 339039. Valor estimado:
R$ 40.000,00. Nota de Empenho nº 2011NE000368. Signatários: pelo
Senado Federal: Haroldo Feitosa Tajra, pela Contratada: Libertad
Delgado da Silva Barros.
PROCESSO: 021443/10-6. Modalidade: inexigibilidade. Espécie:
Contrato de Credenciamento CD017/2011. Objeto: Prestação de ser-
viços médicos complementares ao diagnóstico e ao tratamento. Con-
tratada: Laboratório Santa Cruz Ltda. Vigência: 08/02/2011 a
07/02/2012. Programa de Trabalho: 01301055120040001. Natureza
da Despesa: 339039. Valor estimado: R$ 40.000,00. Nota de Em-
penho nº 2011NE000233. Signatários: pelo Senado Federal: Haroldo
Feitosa Tajra, pela Contratada: Fernando Antônio Vinhal dos San-
tos.
PROCESSO: 019084/10-2. Modalidade: inexigibilidade. Espécie:
Contrato de Credenciamento CD018/2011. Objeto: Prestação de ser-
viços médicos e complementares ao diagnóstico e ao tratamento.
Contratada: Uromédica-Urologia Clínica e Cirurgia Ltda. Vigência:
08/02/2011 a 07/02/2012. Programa de Trabalho:
01301055120040001. Natureza da Despesa: 339039. Valor estimado:
R$ 60.000,00. Nota de Empenho nº 2011NE000384. Signatários: pelo
Senado Federal: Haroldo Feitosa Tajra, pela Contratada: Fernando
Augusto Ferreira Diaz.
PROCESSO: 021966/10-9. Modalidade: inexigibilidade. Espécie:
Contrato de Credenciamento CD019/2011. Objeto: Prestação de ser-
viços complementares especiais em saúde. Contratada: Anima - Clí-
nica Médica, Acupuntura e Fisioterapia Ltda. Vigência: 08/02/2011 a
07/02/2012. Programa de Trabalho: 01301055120040001. Natureza
da Despesa: 339039. Valor estimado: R$ 50.000,00. Nota de Em-
penho nº 2011NE000195. Signatários: pelo Senado Federal: Haroldo
Feitosa Tajra, pela Contratada: Bruno Felippe Name .
PROCESSO: 022117/10-5. Modalidade: inexigibilidade. Espécie:
Contrato de Credenciamento CD020/2011. Objeto: Prestação de ser-
viços médicos e complementares ao diagnóstico e ao tratamento.
Contratada: Cisbem - Centro Integrado da Saúde e Bem Estar Ltda.
Vigência: 08/02/2011 a 07/02/2012. Programa de Trabalho:
01301055120040001. Natureza da Despesa: 339039. Valor estimado:
R$ 100.000,00. Nota de Empenho nº 2011NE000428. Signatários:
pelo Senado Federal: Haroldo Feitosa Tajra, pela Contratada: Renata
Cristina Veverka Faria.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento
CD007/2010, celebrado com o Laboratório Vesalius de Anatomia
Patológica Ltda. Processo: 024239/09-7. Modalidade: Inexigibilidade.
Fundamento Legal: caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Objeto:
Prorrogação de Contrato de 26/03/2011 a 25/03/2012. Data de as-
sinatura: 08/02/2011. Alteração das Cláusulas do Regime de Exe-
cução dos Serviços, Preço e Forma de Pagamento, Reajuste, Fis-
calização e Rescisão. Programa de Trabalho: 01301055120040001.
Natureza da Despesa: 339039. Valor estimado: R$ 6.200,00. Nota de
Empenho nº 2011NE000554. Signatários: pelo Senado Federal: Ha-
roldo Feitosa Tajra, Diretor-Geral, pela Contratada: Vitor César da
Silva Sforni.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento
CD004/2007, celebrado com a Clínica de Fisioterapia São Francisco
Ltda. Processo: 018400/06-0. Modalidade: Inexigibilidade. Funda-
mento Legal: caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Objeto: Prorrogação
de Contrato de 26/02/2011 a 25/02/2012. Data de assinatura:
08/02/2011. Alteração das Cláusulas do Regime de Execução dos
Serviços, Preço e Forma de Pagamento, Reajuste, Fiscalização e Res-
cisão. Programa de Trabalho: 01301055120040001. Natureza da Des-
pesa: 339039. Valor estimado: R$ 23.000,00. Nota de Empenho nº
2011NE000318. Signatários: pelo Senado Federal: Haroldo Feitosa
Tajra, Diretor-Geral, pela Contratada: André do Nascimento Sousa.

Espécie: 5º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 0003/2006, celebrado
com o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMER-
CIAL - SENAC. Processo: 011.193/03-4. Objeto: Prorroga em caráter
excepcional, a vigência do contrato de 01 de fevereiro de 2011 a 31
de janeiro de 2012 ou até a conclusão do Acordo de Cooperação a ser
celebrado entre o SENADO FEDERAL e o Serviço Nacional de
Aprendizagem Comercial - SENAC - tratado no Processo nº
027.496/10-4. Contratante: SENADO FEDERAL. Signatários: pelo
Senado Federal: HAROLDO FEITOSA TAJRA, pela Contratada: Cé-
lia Vitória Oliveira Pereira.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2011

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
16/2011 - Aquisição de equipamentos odontológicos - declarou ven-
cedora a empresa J. A. - ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPA-
MENTOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS LTDA.nos itens 1, 2 e 3.

Brasília, 9 de fevereiro de 2011.
MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 10/02/2011) 040001-00001-2011NE000001

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO No- 6 /20 1 1 -CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL ; Contratada:
TAIOBA SELF-SERVICE LTDA-EPP ; Objeto: Fornecimento de re-
feições mensais, tipo buffet, incluso sucos de frtutas variadas (polpa)
e refrigerantes conforme cardápio, de forma parcelada, mediante re-
quisição; Fundamentação Legal: Pregão Presencial nº 004/2011 e no
que consta do processo nº 20101610045; Data de assinatura:
10/02/2011; Vigência: 10/02/2011 a 31/12/2011; Valor do Contrato:
R$ 14.520,00; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2011; PTRES:
000.821-JC; Elemento de Despesa: 33.90.39; Nota de Empenho:
2011NE000068 no valor de R$ 1.895,00; Signatários: pelo Contra-
tante: ANTONIO HUMBERTO MACHADO DE SOUSA BRITO -
Secretário de Administração; Pela Contratada: JANETE FRAZÃO
REIS - Sócia-Proprietária.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 6 / 2 0 11

O Pregoeiro do Conselho da Justiça Federal torna público o
resultado do julgamento do Pregão em referência, cujo objeto é o
fornecimento de gêneros alimentícios. Sagraram-se vencedoras do
certame as empresas: PSIU ALIMENTOS LTDA, Lotes: 01 e 02; e
NATAL ALVES RODRIGUES ALIMENTOS ME, Lotes: 03 e 04.
Maiores informações pelos telefones (61) 3022-7511/7512 no horário
das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 10 de fevereiro de 2011.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 3/2011, cujo objeto, fornecimento e manutenção
de pneus e serviços de geometria de direção, rodas e afins, foi ad-
judicado à PNEULANDIA COMERCIAL LTDA, no valor total de
R$ 55.964,76.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/02/2011) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

RETIFICAÇÕES

Processo TST n.º 502.593/2010-7. Pregão Eletrônico PE-110/2010.
CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. Na publicação feita
no Diário Oficial da União do dia 10/02/2011, Seção 3, página 126,
faz-se a seguinte RETIFICAÇÃO: fica substituído o quadro dos pre-
ços registrados conforme a seguir.

Poder Judiciário
.

C046135
Realce


